3) Erzbischof von Köln 969—976; vgl. oben S. 59.

4) Vielleicht Hericus; s. oben S. 87ff.

5) Aldhelm a. a. O. c. 1 (S. 229, 6): „optabilem perpetuae prosperitatis salutem.“

6) Lucrez II, 455: „et procursus item proclive volubilis exstat.“

7) Vgl. 1. Petr. 5, 4: „percipietis inmarcescibilem gloriae coronam“; 1. Cor. 9, 24: „Nescitis quod ii, qui in stadio currunt, omnes quidem currunt, sed unus accipit bravium.“ Das Wort „indefectivus“, abgeleitet von dem häufigeren „defectivus“, erklärt sich aus dem nächsten Vers (25): „Omnis autem, qui in agone contendit, ab omnibus se abstinet, et illi quidem, ut corruptibilem coronam accipiant, nos autem incorruptam“; vgl. z. B. auch Venantius Fortunatus Carm. X, 1, 28 (MG. Auct. ant. IV, 1, S. 224, 23): „Vere hoc est indeficienter regnare, coronam beatitudinis istis ornatam floribus possidere.“

8) Ovid, Metam. I, 1: „In nova fert animus.“

9) „cuius“ bezieht sich auf „dulcedini vestrae“, Gero.

10) „quam“ weist zurück auf „Prius“.

11) Vgl. den Prolog zu den Actus Silvestri (Mombritius, Sanctuarium II, 279v; Miscellanea Francesco Ehrle II = Studi e testi 38, 1924, S. 178): „impetres, ne, dum culpam contemptoris fugio, praesumptoris noxam incurram.“

Quadam namque dierum more oratum ecclesiam, in qua virginum tumultata sunt pignora<sup>1)</sup>, ingrediens, pro criminum mole praesidia earum, ut peropus habui<sup>2)</sup>, quae-siturus, talis incidit<sup>3)</sup> menti cogitatus, videlicet quid fieret, ut tam prolixus eo locia) conflueret martyrurum in Deo numerus conspiratus. Praecipue igitur in hoc mens dubia  
5 haerebat, quia nulla veterum pagina in hoc mundi climate<sup>4)</sup> nec moderni temporis series hactenus<sup>b)</sup> id elucubraverat. Sed nimirum, uti luce clarius arduae vestri patet honorificentiae, qui undenis milibus<sup>c)</sup> virginum decus pariter et votum servandi pudoris per sanctum inmisit Spiritum, si quid ei difficultatis re in aliqua occurreret, quod vel  
10 dici nefas iudicabitur, facilius id moliri potuit, ut tantus martyrurum<sup>d)</sup> grex, pro sui nominis confessione promptus generosa morte oppetere<sup>e)</sup>, compari<sup>e)</sup> voto<sup>6)</sup>, uti suum decuit gradum, huc perneciter in momento conflueret, quam, cum dispersus esset in patria, unius animi in sancta religione fecit possessorem. Ipse enim per spatiosam<sup>f)</sup> viam<sup>7)</sup> huc perduxit flexuosus<sup>g)</sup> aquarum decursus<sup>8)</sup>, qui per Abacuc prophetam de Iudea prandium Danieli<sup>h)</sup> attulit in Babiloniam<sup>9)</sup>.